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An den Stadtbezirksrat Herrenhausen Stöcken (zur
Kenntnis)
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10.3.1.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Laute Gullys

Sitzung des Stadtbezirksrates Herrenhausen Stöcken am 04.09.2019

TOP 10.3.1.

In der Straße „Am Fuhrenkampe“ befinden sich in Höhe der Einmündung Gödekeweg beidseitig
mehrere lockere Entwässerungsgullys. Diese verursachen beim Überfahren von PKW und LKW heftige Geräusche. Die unmittelbaren Anwohner werden dadurch enorm gestört.
Vor einigen Jahren hat die Stadtentwässerung an dortiger Stelle schon einmal
Nachbesserungen
an den Gullys vornehmen müssen. Nun sind sie aber wieder locker. Der Straßenzustand ist außerdem in einem sehr schlechten Zustand.
Wir fragen daher die Verwaltung :
1. Kann die Verwaltung dafür sorgen, dass die Gullys wieder in einem festen Zustand versetzt werden, so dass es keine klappernde Geräusche mehr gibt.?
2. Wenn ja, wann ist mit den Arbeiten zu rechnen?
3. Wann sind Erneuerungsmaßnahmen für die Fahrbahnen „Am Fuhrenkampe“ zu rechnen?

Antwort der Verwaltung:
Zu Frage 1.: Der Zustand der Kanaldeckel und Straßenabläufe wurde unmittelbar nach Erhalt der Anfrage überprüft. Die beschriebene Geräuschentwicklung wurde bei den untersuchten Gullys nicht festgestellt. Sollten die beschriebenen Geräuschprobleme jedoch erneut auftreten, wird darum gebeten, die 24-Stunden-Hotline der Stadtentwässerung unter der Rufnummer 0511 168 47377 zu benachrichtigen. Dabei sollte die Lage des betroffenen Kanaldeckels mit Straße und Hausnummer angeben werden, damit die Stellen exakt lokalisiert, untersucht und die Geräusche beseitigt werden können.
Zu Frage 2: Gegenwärtig sind keine entsprechenden Arbeiten erforderlich.
Zu Frage 3: Die Planungen zur Grunderneuerung der Straße Am Fuhrenkampe wurden im Juli 2019 aufgenommen. Nach derzeitiger Zeitplanung ist der Baubeginn für das 2.
Halbjahr 2020 vorgesehen.(nachgeliefert)
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